MUNICÍPIO DE MONTALVÂNIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

ATA DE REUNIÃO LEGISLATIVA

1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023

Horário: 12h00 Local: Sede da Câmara

ATA  DA  REUNIÃO  EXTRAORDINÁRIA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MONTALVÂNIA,
REALIZADA NO DIA 26 (VINTE E SEIS) DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE 2023 (DOIS MIL E
VINTE E TRÊS) NO SEGUNDO PERÍODO DA SESSÃO LEGISLATIVA DO EXERCICIO DE 2023. Às
12:00 (doze) horas do dia 26 (vinte e seis) do mês de dezembro do ano de 2023 (dois mil e vinte e
três), no salão das Sessões da Câmara Municipal de Montalvânia, situado na rua Voltaire, 75, Centro,
deste Município,  realizou a reunião extraordinária da Câmara Municipal  de Montalvânia,  com a
presença dos seguintes vereadores: Adailton Pereira de Souza, João Batista Muniz das Neves, Jerry
Jânio Ferreira de Souza,  José dos Reis  Fagundes,  Wiliany Neves Costa Mota,  Vicente Neres de
Santana e Renata Lima Abreu. Havendo Quórum Regimental, o Senhor Presidente Jerry Jânio Ferreira
de Souza, declarou Aberta a Sessão “sob a proteção de Deus e em nome do povo de Montalvânia,
iniciamos  nossos  trabalhos”.  Na  sequência  o  Senhor  Presidente,  solicitou  ao  Secretário
Administrativo, o Sr. Gilvando Elias de Queiroz, para que fizesse a leitura da ata da reunião anterior,
os Vereadores dispensaram a leitura, como já tinham conhecimento do teor,  aprovaram a ata.
Continuando,  o  Presidente  solicitou  que  ao  Secretário  Gilvando  que  fizesse  a  leitura  do  parecer
conjunto das Comissões de Legislação, Justiça e Redação e Administração Pública, Política Urbana e
Rural  e  Meio ambiente aos Projetos de Lei  nº  074 e 075/2023.  Dando continuidade o Senhor
Presidente passou para a próxima fase, colocando em votação o parecerer conjunto das Comissões
de Legislação, Justiça e Redação e Administração Pública, Política Urbana e Rural e Meio ambiente
aos Projetos de Lei nº 074 e 075/2023, sendo estes aprovados por unanimidade dos edis presentes.
Na sequência,  o Presidente colocou em votação os Projetos de Lei  nº  074 e 075/2023,  sendo
aprovados por unanimidade dos vereadores presentes.Não havendo nada mais a tratar, o senhor
presidente declarou a reunião encerrada e para constar foi lavrada a presente ata que após ser lida,
discutida e aprovada será por todos assinada.

Jerry Janio Ferreira de Souza
Presidente

Vicente Neres de Santana
Vice-Presidente

Joao Batista Muniz das Neves
Secretário(a)

Adailton Pereira de Souza Joaquim Rodrigues de Oliveira José dos Reis Fagundes

Marconi Edson Rodrigues
Barbosa Nilton Carlos Lopes da Silva Raimundo Nunes Correa

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:30:55 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Jo
sé

 d
os

 R
ei

s
Fa

gu
nd

es
, J

oa
o

Ba
tis

ta
 M

un
iz

da
s

Ne
ve

s,
 A

da
ilt

on
 P

er
ei

ra
 d

e
So

uz
a,

 N
ilt

on
 C

ar
lo

s
Lo

pe
s

da
 S

ilv
a,

 Je
rr

y
Ja

ni
o

Fe
rr

ei
ra

 d
e

So
uz

a,
 Jo

aq
ui

m
Ro

dr
ig

ue
s

de
 O

liv
ei

ra
 e

 m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
,

ac
es

se
: c

am
ar

am
on

ta
lv

an
ia

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 G
E8

X2
-Y

O
5C

G
-IR

W
IY

-X
VY

N
8-

RG
U

AL
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Voltaire, nº 75 - Centro - CEP 39.495-000 - Montalvânia - MG - Contato: (38) 3614-1484 - Site:
camaramontalvania.mg.gov.br - CNPJ nº 25.208.117/0001-96

https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/GE8X2-YO5CG-IRWIY-XVYN8-RGUAL
https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/GE8X2-YO5CG-IRWIY-XVYN8-RGUAL

MUNICÍPIO DE MONTALVÂNIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Renata Lima Abreu Wiliany Neves Costa Mota

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:30:55 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Jo
sé

 d
os

 R
ei

s
Fa

gu
nd

es
, J

oa
o

Ba
tis

ta
 M

un
iz

da
s

Ne
ve

s,
 A

da
ilt

on
 P

er
ei

ra
 d

e
So

uz
a,

 N
ilt

on
 C

ar
lo

s
Lo

pe
s

da
 S

ilv
a,

 Je
rr

y
Ja

ni
o

Fe
rr

ei
ra

 d
e

So
uz

a,
 Jo

aq
ui

m
Ro

dr
ig

ue
s

de
 O

liv
ei

ra
 e

 m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
,

ac
es

se
: c

am
ar

am
on

ta
lv

an
ia

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 G
E8

X2
-Y

O
5C

G
-IR

W
IY

-X
VY

N
8-

RG
U

AL
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Voltaire, nº 75 - Centro - CEP 39.495-000 - Montalvânia - MG - Contato: (38) 3614-1484 - Site:
camaramontalvania.mg.gov.br - CNPJ nº 25.208.117/0001-96

https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/GE8X2-YO5CG-IRWIY-XVYN8-RGUAL

MUNICÍPIO DE MONTALVÂNIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ata da 1ª Sessão Extraordinária de 26 de dezembro de 2023
Status: processo de assinatura PENDENTE
Data da Versão do Doct.: 26/12/2023 12:10:20
Hash Interno: axggpetcgkhprgadquu8n0yk9q1dafx0hedlwbnl

Chave de Verificação

GE8X2-YO5CG-IRWIY-XVYN8-RGUAL
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

068.***.***-33 José dos Reis Fagundes Assinado em 15/02/2024 18:41

092.***.***-79 Joao Batista Muniz das Neves Assinado em 15/02/2024 18:41

052.***.***-08 Raimundo Nunes Correa Pendente

003.***.***-98 Adailton Pereira de Souza Assinado em 15/02/2024 18:41

053.***.***-14 Nilton Carlos Lopes da Silva Assinado em 15/02/2024 18:41

065.***.***-40 Jerry Janio Ferreira de Souza Assinado em 15/02/2024 18:41

027.***.***-32 Joaquim Rodrigues de Oliveira Assinado em 15/02/2024 18:41

013.***.***-90 Vicente Neres de Santana Assinado em 15/02/2024 18:41

055.***.***-02 Renata Lima Abreu Assinado em 15/02/2024 18:41

034.***.***-37 Wiliany Neves Costa Mota Assinado em 15/02/2024 18:41

478.***.***-72 Marconi Edson Rodrigues Barbosa Assinado em 15/02/2024 18:41

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:30:55 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Jo
sé

 d
os

 R
ei

s
Fa

gu
nd

es
, J

oa
o

Ba
tis

ta
 M

un
iz

da
s

Ne
ve

s,
 A

da
ilt

on
 P

er
ei

ra
 d

e
So

uz
a,

 N
ilt

on
 C

ar
lo

s
Lo

pe
s

da
 S

ilv
a,

 Je
rr

y
Ja

ni
o

Fe
rr

ei
ra

 d
e

So
uz

a,
 Jo

aq
ui

m
Ro

dr
ig

ue
s

de
 O

liv
ei

ra
 e

 m
ai

s
4

pe
ss

oa
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
,

ac
es

se
: c

am
ar

am
on

ta
lv

an
ia

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 G
E8

X2
-Y

O
5C

G
-IR

W
IY

-X
VY

N
8-

RG
U

AL
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Voltaire, nº 75 - Centro - CEP 39.495-000 - Montalvânia - MG - Contato: (38) 3614-1484 - Site:
camaramontalvania.mg.gov.br - CNPJ nº 25.208.117/0001-96

https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/doc/ata-sessao/6/documento
https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/GE8X2-YO5CG-IRWIY-XVYN8-RGUAL
https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/GE8X2-YO5CG-IRWIY-XVYN8-RGUAL